ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

г. Челябинск

    «_____» _______ 201__ г

Москвичев Игорь Николаевич, в лице финансового управляющего Каземовой Татьяны Алексеевны, действующей на основании определения Арбитражного суда Челябинской области по делу №А76-28973/2016 от 28.08.2018г., именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании протокола №____ о результатах проведения в электронной форме аукциона открытого по форме подачи предложений по цене имущества по продаже имущества должника Москвичева Игоря Николаевича от ____________ года, далее – «Покупатель», с другой стороны, подписали настоящий договор купли-продажи недвижимого имущества о нижеследующем: ____
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец  обязуется  передать  в  собственность,  а  Покупатель принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующий объект недвижимости, именуемый в дальнейшем «Объект»:
Нежилое здание (автостоянка), общая долевая собственность 35/3870 кадастровый номер: 74:36:0711005:248, расположенная по адресу: Челябинская область, г. Челябинск, пр-кт Комсомольский, д. 60/Б

1.2. В соответствии со ст. 131 ГК РФ, право собственности зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок  с ним, о чем _________ г. сделаны записи регистрации №__________________________.

1.3. К моменту заключения настоящего договора Объект никому не продан, в споре и под запрещением (арестом) не состоит.

2. СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК ЕГО ОПЛАТЫ
2.1. Стоимость Имущества, указанного в п. 1.1. Договора составляет ________ (_______________________) рублей _____ копеек.

2.2. Задаток в сумме ___________ (_____________________) руб. ____ коп., внесенный Покупателем по платежному поручению №________ от ______________ года на расчетный счет Оператора электронной площадки АО «Российский аукционный дом» (ИНН 7838430413, КПП 783801001): № 40702810055040010531 в Северо-Западном банке РФ ПАО Сбербанка г. Санкт-Петербург, к/с № 30101810500000000653, БИК 044030653, засчитывается полностью в счет оплаты имущества по данному договору.
2.3. Окончательная оплата производится Покупателем в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего Договора.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Имущество передается по месту его нахождения при условии 100% оплаты стоимости Имущества.

3.2. Передача Продавцом Имущества, поименованного в п.п. 1.1 настоящего Договора, и принятие его Покупателем осуществляется по передаточному акту, подписанному сторонами, в котором указываются данные о составе имущества, а также сведения о выявленных недостатках переданного имущества.

3.3. Переход права собственности подлежит регистрации в ________________________.

3.4. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на  недвижимое  имущество  несет Покупатель.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств на расчетный счет продавца в счет оплаты Имущества, в срок, указанный в п. 2.3. договора, настоящий договор считается незаключенным, а аукцион несостоявшимся, задаток Покупателю не возвращается.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

5.4. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.
При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде Челябинской области в порядке, установленном федеральным законодательством.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, третий экземпляр передается в регистрирующий орган.

7. ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец:

Каземова Татьяна Алексеевна
Почтовый адрес: 454038, г. Челябинск, шоссе

Металлургов, д. 13п, оф. 7
р/счет должника Москвичева Игоря Николаевича: № 40817810772003406934 ПАО Сбербанк, к/сч. 30101810700000000602, БИК 047501602
Финансовый управляющий

_____________________ /Т.А. Каземова
	Покупатель:

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_______________
______________________ /____________/

ПРОЕКТ